



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO ELETRONICO N.º 34/2024**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE BOMBAS E BICOS INJETORES, nas quantidades e valores a seguir:

J. C. GARCIA PILAR DO SUL – ME

CNPJ: 68.278.746/0001-03

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	40	JG	BICO INJETOR - MASTER 2022 2.3	ORIGINAL	1.399,00	55.960,00
14	6	JG	BICO INJETOR - IVECO 260	ORIGINAL	1.745,00	10.470,00
16	8	JG	BICOS INJETORES MERCEDEZ BENZ SPRINTER 415 E 416	ORIGINAL	1.699,00	13.592,00
21	2	UND.	BOMBA INJETORA - TRATOR LS 100	SIMILAR	4.790,00	9.580,00
22	8	JG	BICO INJETOR - TRATOR LS 100	SIMILAR	939,00	7.512,00
23	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MASSEY FERGUSOM 4410	SIMILAR	5.100,00	5.100,00
28	8	JG	BICO INJETOR - JCB 3 CX	SIMILAR	1.550,00	12.400,00
29	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - JCB 3C	SIMILAR	5.190,00	5.190,00
45	1	UND.	BOMBA INJETORA - TRATOR JOHN DEERE 5078E	ORIGINAL	8.300,00	8.300,00
54	12	JG	BICOS INJETOR - VOLVO VM 220	ORIGINAL	1.899,00	22.788,00
55	2	UND.	BOMBAS INJETORAS DE ALTA - IVECO TECTOR 170E22	ORIGINAL	5.450,00	10.900,00
60	6	JG	BICO INJETOR - IVECO 240E28	ORIGINAL	1.889,00	11.334,00
62	8	JG	BICO INJETOR - VW 14.190	ORIGINAL	1.700,00	13.600,00
63	1	UND.	BOMBA INJETORA - INTERNACIONAL 4400P7 - DURASTAR	ORIGINAL	7.190,00	7.190,00
64	6	JG	BICO INJETOR - INTERNACIONAL 4400P7 - DURASTAR	SIMILAR	2.200,00	13.200,00
66	6	JG	BICO INJETOR - VOLVO VM 330	ORIGINAL	1.700,00	10.200,00
69	2	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO 45-170 DAYLI	ORIGINAL	4.299,00	8.598,00
70	8	JG	BICO INJETOR - IVECO 45-170 DAYLI	ORIGINAL	1.789,00	14.312,00

COSTA E LARA BOMBAS DIESEL LTDA - ME

CNPJ: 09.571.804/0001-15

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	8	JG	BICO INJETOR MOTOR MAN 15.190	BOSCH	1.800,00	14.400,00
03	2	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTOR MERCEDEZ 1519	DAP	3.880,00	7.760,00
04	8	JG	BICO INJETOR - MERCEDEZ BENZ 1519	DAP	880,00	7.040,00
05	4	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTOR MAN 260	DAP	6.650,00	26.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			CV			
07	2	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTOR CUMMINS 150 CV	BOSCH	5.500,00	11.000,00
08	8	JG	BICO INJETOR - MOTOR CUMMINS 150 CV	BOSCH	1.900,00	15.200,00
09	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO 45.170	BOSCH	5.499,00	5.499,00
10	4	JG	BICO INJETOR - IVECO 45.170	DAP	1.999,00	7.996,00
11	10	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MASTER 2022 2.3	DAP	1.879,00	18.790,00
13	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO 260	BOSCH	5.798,00	5.798,00
15	2	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MERCEDEZ BENZ SPRINTER 415 E 416	DELPH	6.000,00	12.000,00
19	1	UND.	BOMBA INJETORAS DE ALTA - MÁQUINA DOSAM L200	GP	5.500,00	5.500,00
20	6	JG	BICO INJETOR - MÁQUINA DOSAM L200	GP	2.199,00	13.194,00
25	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTONIVELADORA GR 1803 RBR	DAP	8.100,00	8.100,00
26	6	JG	BICO INJETOR - MOTONIVELADORA GR 1803 RBR	GP	2.045,00	12.270,00
27	2	UND.	BOMBA DE ALTA - JCB 3CX	GP	5.180,00	10.360,00
31	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - 422 ZX CARREGADEIRA	DAP	5.198,00	5.198,00
32	4	JG	BICO INJETOR - JCB 422 ZX CARREGADEIRA	DAP	1.900,00	7.600,00
35	1	UND.	BOMBA INJETORA - MOTONIVELADORA 140 C DRESSER	DAP	5.898,00	5.898,00
36	6	JG	BICO INJETOR - MOTONIVELADORA 140C DRESSER	DAP	1.755,00	10.530,00
39	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTONIVELADORA 418D LIUGONG	GP	8.798,00	8.798,00
40	4	JG	BICO INJETOR - MOTONIVELADORA 4180D LIUGONG	GP	2.200,00	8.800,00
41	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTONIVELADORA SEM 919	GP	8.798,00	8.798,00
42	6	JG	BICO INJETOR - MOTONIVELADORA SEM 919	GP	4.285,00	25.710,00
43	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - TRATOR NEW HOLLAND TL 5.80	DAP	5.998,00	5.998,00
44	4	JG	BICO INJETOR - TRATOR NEW HOLLAND TL5.80	DAP	400,00	1.600,00
46	4	JG	BICO INJETOR - TRATOR JOHN DEERE 5078E	DAP	1.900,00	7.600,00
47	1	UND.	BOMBA INJETORA - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG-140B	DAP	6.795,00	6.795,00
48	6	JG	BICO INJETOR - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG-140B	DAP	780,00	4.680,00
49	1	UND.	BOMBA INJETORA - CARREGADEIRA MICHINGAN 55C	DAP	5.996,00	5.996,00
50	4	JG	BICO INJETOR - CARREGADEIRA MICHINGAN 55C	DAP	980,00	3.920,00
51	1	UND.	BOMBA INJETORA - ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA-15	DAP	5.300,00	5.300,00
52	4	JG	BICO INJETOR - ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA-15	DAP	950,00	3.800,00
53	2	UND.	BOMBA DE ALTA - VOLVO VM 220	GP	5.500,00	11.000,00
56	12	JG	BICO INJETOR - IVECO TECTOR 170E22	GP	1.850,00	22.200,00
57	2	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO DAYLE	GP	5.888,00	11.776,00
58	8	JG	BICO INJETOR - IVECO DAYLE	GP	1.749,00	13.992,00
59	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO 240E28	DAP	5.300,00	5.300,00
61	2	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - VW 14.190	DAP	5.000,00	10.000,00
65	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - VOLVO VM 330	DAP	5.500,00	5.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

67	1	UND.	BOMBA DE ALTA VM 24.260	DAP	6.300,00	6.300,00
----	---	------	-------------------------	-----	----------	----------

PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA - EPP

CNPJ: 13.365.229/0001-71

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	18	JG	BICO INJETOR - MOTOR MAN 260 CV	DAP	1.920,00	34.560,00
18	4	JG	BICO INJETOR - TORO 2019	DAP	1.560,00	6.240,00
30	4	JG	BICO INJETOR - JCB 3 C	DAP	1.940,00	7.760,00
33	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - XMG XC870BR-1 RETRO ESCAVADEIRA	BOSCH	8.800,00	8.800,00
34	4	JG	BICO INJETOR XMG XC870BR-1 RETROESCAVADEIRA	DAP	2.064,00	8.256,00
37	1	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA XCMG LW300KV CARREAGADEIRA	BOSCH	9.920,00	9.920,00
38	4	JG	BICO INJETOR - XCMG LW300KV CARREAGADEIRA	DAP	4.128,00	16.512,00

ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - EPP

CNPJ: 14.974.969/0001-78

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	4	JG	BICO INJETOR - MASSEY FERGUSOM 4410	DELPHI	180,00	720,00
68	6	JG	BICO INJETOR - VM 24.260	MWM	276,00	1.656,00

FEMAVEL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP

CNPJ: 52.307.641/0001-97

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	2	UND.	BOMBA INJETORA DE ALTA - MAN 15.190	BOSCH	6.450,00	12.900,00
17	1	UND.	BOMBA INJETORA - TORO 2019	MOPAR	4.800,00	4.800,00

Pilar do Sul, 12 de julho de 2024.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL